
1 

 

 ZÁPIS 

z kolegia děkana FCHI konaného dne 5. 12. 2023 

 

Přítomni:  prof. Přibyl, doc. Hrnčiřík, doc. Řezanka, doc. Řehák, Dr. Klaudisová, doc. Dolenský, 

prof. Slavíček, doc. Scholtz, doc. Mareš, Dr. Galář 

Omluveni: prof. Štěpánek 

Hosté:  prof. Kočí 

 

1/ Děkan: 

Z kolegia rektora 

 Prezentace Běstvina – Ing. Starý – historie, nová ošetřovna – rozhodnutí se odloží. 

 Příprava projektu ESF+, jednotlivé předměty se budou řešit v rámci PIGA. Celoškolské 

aktivity: vylepšování studijních programů ve spolupráci s garanty programů a předmětů, boj 

se studijní neúspěšností, propagace studia. 

 NPO udržitelnost – bude svolána schůzka. 

 GAČR – slušná úspěšnost na FCHT a FCHI. Povzbudit absolventy PhD o účast v soutěži o 

outgoingové granty. 

 Rozpočet 2024 – nárůst z dotace A+K na energie o jednotky MKč. Na doktorandy bude škola 

dostávat fixně 73,5 MKč každoročně bez nárůstu. Nově příspěvek na mzdovou kohezi cca 19 

MKč. 

 AS VŠCHT zasedá 12. 12 .2023 a 16.1.2024. 

 Pozice Lecturer – schůzka ke zřízení pozice proběhne z důvodu onemocnění asi v náhradním 

termínu 19.12. 

 DOD – v pátečním termínu byl menší zájem než v předchozích letech. V lednu dojde 

k modifikaci organizace DOD. Zájemci o studium jsou spokojeni s poskytnutými informacemi. 

Agenda KD/ 

 VŠCHT se podařilo zajistit lékařskou výpomoc pro vstupní prohlídky zaměstnanců. Z ústavů je 

nutno co nejdříve dodat seznam zaměstnanců, kteří by měli být přijati od 1. 1. 2024. 

 Do 10. 12.2023 musí být odeslány ing. Svatošové všechny požadované podklady 

k investicím z ERDF – odpovědnost kontaktních osob pro podklady. 

 VR FCHI schválila změnu v oborové radě Léčiva a biomateriály/Drugs and biomaterials 

v režimu per rollam. 

 Bylo diskutováno, zda se pro přijímací řízení budou otevírat všechny 4 specializace v MSP 

AFCH. 

 Za FCHI nominováni na členy Rady pro Komercializaci VŠCHT doc. Izák, Dr. Dammer, Dr. 

Cígler. 

 KD projednalo plánovaný výnos s názvem: Pravidla přiznávání mimořádného stipendia 

studentům doktorských studijních programů za prospěšnou činnost související 

s internacionalizací doktorského studia. 



2 

 

2/ Pedagogika, proděkan doc. Řehák:  

 Do 15. 12. 2023 ústavy zašlou doc. Řehákovi kontaktní osoby pro projekt ESF+ (sekce 

propagace SP). 

 Pokud by ústavy měly zájem, je možné do projektu ESF+ zahrnout pořádání letních škol (např. 

se zahraničním lektorem). V případě zájmu je nutno co nedříve kontaktovat Ing. Valenzovou 

z Oddělení pro strategii a rozvoj. 

 Změny ve studijních programech, které nevyžadují reakreditaci, je možné podávat do 31. 1. 

2024. Pokud nastane takový požadavek, garanti SP či tajemníci ústavů mají kontaktovat 

proděkana doc. Řeháka.  

 Děkan FCHI souhlasí se změnami garantů předmětů, které navrhli vedoucí ústavů: 

M413005 Optimalizace inženýrských procesů, nový garant: RNDr. Leszek Marcin Szala, Ph.D.  

(původní, RNDr. Jana Maxová, Ph.D., ukončila úvazek) 

P403011 Chemical Kinetics, nový garant: doc. RNDr. Eva Muchová, Ph.D., (původní garant: 

prof. Slavíček). 

3/ Věda a výzkum, proděkan doc. Řezanka:  

 --- 

4/ Vnější vztahy a propagace, proděkan doc. Hrnčiřík:  

 DOD - informace o průběhu akce a diskuze k návrhu oddělení komunikace ohledně možných 

změn pro lednové DOD (26. - 27. 1.), fakulta je pro zachování stávajícího systému info stánků 

na chodbách (3 stánky vestibul B a 3 stánky 1. patro A) včetně možnosti ukázek/experimentů 

dle potřeb a preferencí jednotlivých stud. programů. 

 

5/ Tajemník fakulty, Dr. Klaudisová:  

 Termín anglické konference pro doktorandy – 7. 12. 2023 od 9 h 

 Výplatu stipendií za listopad- mimořádná možnost,  lze poslat do konce týdne/8.12.2023 

 Výplatu stipendií za měsíc prosinec dodat do 18.12.2023 

6/ AS, Dr. Galář:  

 Další zasedání AS FCHI bude 8. 12. 2023 v 12:30 h. 

7/ Různé:  

 --- 

Termín příštího zasedání KD  19. 12. ve 14 h.  

 

         prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D. 

            děkan 


